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این فوتبال، فاقد 
برنامه‌ریزی صحیح 

است. تصور کنید به 
خاطر حضور تیم امید 
در بازی‌های آسیایی 

هانگژو، لیگ را تعطیل 
کردند! تیم امید هم 
در آن تورنمنت، یک 

آبروریزی بزرگ بر جای 
گذاشت و به خانه 

برگشت. حالا نه تنها 
بازی تیم‌هایی که 

بازیکن به امید داده 
بودند لغو شد، بلکه 

همه دیدارها رفت روی 
هوا. ماه قبل، چند بازی 
در لیگ برگزار شد؟ این 
ماه قرار است چند بازی 

برگزار شود؟ حالا فاجعه 
واقعی را باید از لابلای 

حرف‌های سهیل مهدی 
کشف کرد: »احتمالاً 
لیگ امسال تا مرداد 

سال آینده ادامه پیدا 
می‌کند!« و این یعنی 

حدود 12 ماه باید منتظر 
بمانیم تا شاید قهرمان 

لیگ معرفی شود!

ZOOM

در آینه
فوتبال ایران

شهاب گردان: 
خداحافظ فوتبال

شهاب گردان گلر ۳۹ ساله فولاد 
خوزستان در مورد پیروزی تیمش 
مقابل هوادار می‌گوید: »چهار بازی 
اول‌مان اصلاً نتیجه نگرفتیم و این 
اولین بردمان بود. امتیاز گرفتن 
هم برای‌مان سخت بود چه برسد 
به اینکه بعد از این وقفه طولانی 
برنده بشویم. توانستیم سه امتیاز 
اول را بگیریم. زمین خیلی اجازه 
نمی‌داد آن‌طور که باید کار کنیم. 
یک گل زدیم و چند موقعیت هم 
در ضدحملات داشتیم.« او با اشاره 
به تعطیلی لیگ این‌طور می‌گوید: 
»تعطیلی هم تا یک جایی خوب 
است. درست است که تعطیلات 
می‌توانست برای ما خوب باشد 
ولی نه اینجوری! من نزدیک ۲۰سال 
است در لیگم و اینجوری ندیده 
بودم. من پنج، شش سال در لیگ 
قهرمانان هم بازی کردم و برای‌مان 
بازی می‌گذاشتند. همیشه اواخر 
اردیبهشت لیگ تمام می‌شد. من 
هم آخرین سالی است که فوتبال 

بازی می‌کنم.«

کنت: می‌خواهم 
برگردم

کریستوفر کنت دروازه‌بان فولاد 
ــن وضعیتش بعد از  ــاره آخری درب
عمل جراحی می‌گوید: »عمل 
به خوبی پیش رفت. ابتدا از 
دکترم و همه کسانی که برای 
من آرزوی سامتی کردند تشکر 
می‌کنم. من در راه بازگشت 
و  دی هستم  عا یط  به شرا
تمریناتم را در باشگاه دنبال 
می‌کنم. ضمن اینکه تمرینات 
مخصوص دروازه‌بانی را نیز 
آغاز کرده‌ام. دکتر به من گفت 
روند بهبودی‌ام بین ۴ تا ۶ هفته 
زمان می‌برد، اما مطمئن باشید 
ــازی  ــا ب خدا کمک خواهد کرد ت
بعدی به ترکیب تیم برگردم. 
می‌خواهم از هواداران بابت 
حمایت‌شان از تیم تشکر کنم. 
وقتی من مصدوم شدم، آنها 
از من خیلی حمایت کردند. ما 
برای آنها با قدرت می‌جنگیم.« 
ــروزی  او درخصوص نخستین پی
تیمش در فصل جاری این‌طور 
می‌گوید: »بازیکنان فولاد در 
دیدار دیروز مقابل هوادار نشان 
دادند که روحیه تیمی به جمع 
اعضای تیم برگشته و شاهد یک 
بازی عالی و یک پیروزی مهم 
بودیم. ما هر کاری می‌کنیم تا 

هواداران را خوشحال کنیم.«

مشکلات میزبانی 
مس رفسنجان مربوط 

به فصل قبل است
مهدی جهانشاهی رئیس هیأت 
فوتبال استان کرمان درباره 
محل میزبانی مس رفسنجان 
از استقلال که باعث جدال 
تلفنی علی خطیر و سعید فتاحی 
شد این‌طور می‌گوید: »سعید 
فتاحی گفت هیأت فوتبال نباید 
اظهارنظر کند. اگر قرار است من 
صحبت نکنم پس چه کسی 
باید اظهارنظر کند؟ ما مسئول 
برگزاری مسابقات هستیم.« او 
با اشاره به مشکلات این زمین 
از فصل گذشته می‌گوید: »این 
ــرای  ــد رفسنجانی‌ها ب که می‌گوین
استقلال این مشکلات را به 
وجود آوردند، دور از انصاف است. 
این مشکلات مس رفسنجان 
برای برگزاری مسابقات، از فصل 
گذشته بوده است. زمانی که 
کرونا بود، در زمین تمرینی 
مسابقات را برگزار کردند. از 
زمانی‌که تماشاگر آمد، شرایط 
برگزاری مسابقات وجود نداشت. 
آمدند سکو اضافه کردند. مسائل 
دیگری را هم درست کردند و 
تأییدیه را گرفتند. به شرط اینکه 
سال بعد در زمین اصلی شهدای 
مس بازی کنند. از آن تاریخ تا 

الان ۲ سال گذشته است.«

 zمصاحبه

 zواکنش

اوزونیدیس:

نباید از پرسپولیس بترسیم

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می‌گوید »اول از همه به پرسپولیس تبریک می‌گویم. این 
تیم قهرمان سال گذشته است. برایشان احترام قائلیم چون یکی از بهترین 
تیم‌های ایران است ولی اگر بخواهیم نتیجه خوبی بگیریم نباید بترسیم. در 
طول بازی باید شجاع باشیم. اگر بخواهیم فقط دفاع کنیم که شانسی نخواهیم 

داشت. برای همین گفتم در طول بازی باید شجاع بازی کنیم.«

علیرضا حقیقی

محرومیت تا اطلاع ثانوی

در بازی تیم‌های هوادار و فولاد خوزستان از سوی حقیقی تخلفاتی رخ داده که 
با توجه به نوع آن که تخلف از عدم رعایت ماده ۷۱ مقررات انضباطی مبنی بر 
اظهارات علیه داور مسابقه است در خور صدور قرار دستور موقت می‌باشد، 
لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، نامبرده از 
همراهی تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است ظرف مدت ۴۸ ساعت 

دفاعیات خود را به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند.

مهدی تارتار:

به ۳۰، ۴۰ سال قبل برگشتیم

مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال ملوان با انتقاد از برنامه‌ریزی مسابقات 
لیگ می‌گوید: »خیلی سخت است که هر ماه یک بار بازی کنیم. البته 
تا بازی بعدی ما زمان زیاد است و نمی‌دانم چرا امسال این شکلی شده 
است. نمی‌دانم چرا برای کشور ما فقط این شکلی است و مگر بازی‌های 
کشورهای آسیایی دیگر با بازی‌های آسیایی تداخل ندارد. ما با این 

برنامه‌ریزی به ۴۰ سال قبل برگشته‌ایم.«

سیامک نعمتی هافبک تراکتور درباره 
پیروزی پرگل تیمش مقابل آلومینیوم 
اراک می‌گوید: »خوشحالم که این بازی 
را بردیم و واقعاً شایسته کسب پیروزی 
هم بودیم. همه این امتیازها برای این 
است که آخر فصل بتوانیم یک‌ نتیجه 
خوب به دست بیاوریم، مهم است.« 

او با اشاره به اعتراض بازیکنان حریف 
مبنی بر آفساید بودن گلش این طور 
می‌گوید: »بعد از بازی صحنه را دیدم 
و فکر می‌کنم من کمی عقب‌تر از 
مدافع آلومینیوم بودم و آفساید نبود. 
برای من خیلی مهم بود که بتوانم 

اولین گلم را بزنم. بالاخره بعد از 
اینکه از تیمی به تیم دیگری می‌روی 
و جابه‌جایی داری، مهم است که خیلی 
زود بتوانی در تیم جدیدت هم شرایط 
قبلی خودت را به دست بیاوری. خدا 
را شکر می‌کنم که خیلی زود توانستم 
این گل را به ثمر برسانم و ان‌شاءالله 
بتوانم در ادامه راه هم با گل‌هایی که 

می‌زنم، به تراکتور کمک کنم .« 
نعمتی درباره تغییر پستش نسبت به 
زمان حضورش در پرسپولیس این طور 
می‌گوید: »از آقای خمس و کادرفنی 
ایشان تشکر می‌کنم که واقعاً زحمت 

می‌کشند. تیم در حال حاضر شرایط 
خیلی خوبی دارد و ان‌شاءالله امسال 
نتایج خیلی خوبی به دست می‌آوریم. 
ایشان واقعاً یک سرمربی کاربلد 
هستند و من خیلی خوشحالم که 
زیر نظر ایشان کار می‌کنم. من در 
پرسپولیس، دفاع راست، دفاع چپ 
و هافبک راست و چپ و وسط و حتی 
فوروارد بازی کردم، اما پشت سر هم 
نبود و درهر بازی پستم تغییر می‌کرد. 
اینجا آقای خمس کاماً من را در 
پست وینگر راست استفاده کردند؛ 
البته اگر باز هم از من بخواهند 

در پست‌های دیگر بازی کنم، این 
کار را می‌کنم. در حال حاضر صاح 
می‌دانند که وینگر راست باشم و 
خودم هم خیلی دوست دارم جلو 
باشم. درپرسپولیس بیشتردردفاع 
راست بازی می‌کردم، اما خودم به 
شخصه دوست دارم نزدیک به دروازه 
حریف بازی کنم. فکر می‌کنم شرایط 
بازی من طوری است که نزدیک به 
دروازه‌ راحت‌تر هستم. ان‌شاءالله 
بتوانم امسال برای تراکتور مثمرثمر 
باشم و هم گل بزنم و هم به تیم کمک 
کنم.« او درباره شانس قهرمانی‌شان 

می‌گوید: »درخصوص قهرمانی، فکر 
می‌کنم ابتدای فصل جو سنگینی 
روی تیم حاکم شده بود و با توجه به 
حضور بازیکنان باکیفیتی که به تیم 
اضافه شده بودند، انتظارات بالا رفته 
بود و جو سنگینی وجود داشت. این 
موضوع باعث شده بود بچه‌ها هم 
مقداری درگیر آن جو شوند و نتوانند 
بازی خودشان را انجام دهند، اما فکر 
می‌کنم بهترین راه برای کسب عنوان 
قهرمانی این است که پله به پله جلو 
بروی؛ شما نمی‌توانید ده پله را با 

هم بروید.«

کنایه بازیکن تراکتور به یحیی گل محمدی

نعمتی: خمس، مرسی که من را آوردی خط حمله

آموزش برنامه‌ریزی در فوتبال ایران

این لیگ بی‌سر و سامان

به جای اینکه هرسال، فوتبال قشنگ‌تر 
ی  بی‌نظمی‌ها با   ، د منظم‌تر شو و 
با  بزرگ‌تری مواجه می‌شویم. ما 
فدراسیونی طرف هستیم که اشتباهات 
محاسباتی گوناگونی دارد به همراه 
موفقیت‌های زودگذر اما ارکان آن هنوز 
در امر برنامه‌ریزی، دچار مشکلات 
عدیده‌ای هستند. وضعیتی که تا به 
حال، بعد از گذشت 23 دوره از لیگ 
حرفه‌ای باید بهتر می‌شد اما آنچه در 
آیینه لیگ به چشم می‌خورد، بی‌سر و 

سامانی است.
ما در مورد رسوایی صحبت نمی‌کنیم؛ 
بحث بر سر بی‌نظمی و عدم مدیریت 
است. شاید هم عدم توانایی در مدیریت 
فوتبال! با این حال، فوتبال کشورمان 

سال‌هاست که دنده عقب می‌رود و 
نه تنها پیشرفتی حاصل نشده بلکه 
هرسال شرایط بدتر می‌شود. در فصلی 
که عربستانی‌ها یک زلزله واقعی در 
صحرای حجاز به راه انداختند و دست 
روی هر بازیکنی که گذاشتند، روز بعد با 
پرچم و شمشیر و عبای سنتی این کشور 
عکس یادگاری گرفت، ما در حال سرعت 
گرفتن برای بازگشت به گذشته هستیم. 
به زمانی که زمین‌های فوتبال چمن 

نداشت و چمن‌ها کیفیت نداشت.
حداقل در آن زمان، وضعیت فوتبال 
بهتر بود. بازیکنانی داشتیم که اگر امروز 
بازی می‌کردند، میلیاردها تومان ارزش 
مادی داشتند. دیگر نمونه‌ای مثل 
ناصرمحمدخانی، احمدرضا عابدزاده، 
د پیوس، مجید  علی پروین، فرشا
نامجومطلق، عبدالعلی چنگیز، ناصر 
حجازی و... در فوتبال دیده نشد اما آنها 
از نسل زمین خاکی و امکانات فاجعه‌بار 

بودند و امروز که کیفیت فوتبال به 
حالت انفجار رسیده، لیگ برتر ما با 
دلایل مختلف تعطیل و تعدیل می‌شود.

غصه‌های فوتبال را بشمارید؛ لیگی 
که استادیوم به اندازه همه تیم‌هایش 
ندارد. همین امر، بدترین اتفاق برای 
ورزش یک مملکت است. هر چند 
دولت تلاش کرده در این یکی، دوسال، 
امکانات فوق‌العاده‌ای در اختیار اهالی 
ورزش قرار دهد اما وضعیت نابسامان 
همچنان ادامه دارد که شاید این 
موضوع به خاطر حضور همراه با لجبازی 
برخی از مدیران چسبیده به فوتبال 

است.
حالا باشگاه‌هایی که ورزشگاه دارند، 
جه  ا مو ی  عجیب‌تر ت  مشکلا با 
هستند. موضوع مس رفسنجان و 
استادیوم اختصاصی این تیم را بار 
دیگر مطالعه کنید. روی قنات، ورزشگاه 
ساخته‌اند! مشهد که یکی از مدرن‌ترین 

ورزشگاه‌های ایران را در اختیار دارد، 
فاقد تیم در لیگ برتر و لیگ یک است و 
استان‌های لیگ برتری، استادیوم بدون 

چمن مناسب در اختیار دارند.
VAR هم نداریم.  در این فوتبال، 
 VAR امیدی هم برای تجهیز لیگ به
دیده نمی‌شود. می‌گویند گران است و 
توانایی خرید ابزار و علم استفاده از آن 
وجود ندارد. بعد از این ماجراها، جواد 
خیابانی در یک برنامه زنده تلویزیونی 
شایعه‌ای مطرح می‌کند مبنی بر اینکه 
برخی دوست ندارند در فوتبال ایران پای 
سیستم‌های جدید باز شود تا بتوانند 

نتایج را مدیریت کنند.
آن هم از وضعیت داوری‌هاست. هر 
هفته باید بنشینیم و بابت اشتباهات 
بچگانه تعدادی از داوران »متعجب« 
شویم. قبلاً بر سر آفساید و خطاهای 
میانه میدان اشتباهات بیشتر بود و 
حالا بر سر پنالتی‌های واضح دعواست. 

بارها به چینش داوری دست زده شد، 
لیست‌ها را جابه‌جا کردند اما آب از آب 
تکان نخورده و اشتباهات پا برجاست.

لیگ برتر ما، جایی برای رقم خوردن 
شگفتی‌هاست. هر چه که در جاهای 
دیگر ندیده، نشنیده و تجربه نکرده‌اید، 
اینجا وجود دارد. یک هالیوود عالی 
و مهم‌تر از آن، یک دانشگاه برای 
آموزش مدل عجیبی از برنامه‌ریزی و 
مدیریت. کسی زورش به فدراسیون 
که  نمی‌رسد  لیگ هم  ن  زما و سا
اعتراض‌ها را به سمت دستاوردهای 
مثبت ببرد. این فوتبال، سوگوار »مرگ 
نظم« شده و بعید است بزودی به ریل 
اصلی خود بازگردد. در روزهایی که 
سایر لیگ‌های دنیا مثل ساعت‌های 
سوئیسی کار می‌کند، تجربه بی‌نظمی 
و بی‌سروسامانی در لیگ ایران، قابل 
هضم نیست اما آیا مسئولان امر، این 

مسائل را نمی‌دانند؟

 zیادداشت


